ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______2015г.

№___

с.Кагальник
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

В соответствии с постановлениями Администрации Кагальницкого  сельского  поселения от 05.09.2013 г. № 110 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения»,  от 19.09.2013 г. № 118 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения», распоряжения от 05.09.2013 г. № 34 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Кагальницкого сельского поселения», а также решением собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения от 11.12.2013 №53 «О бюджете Кагальницкого сельского поселения Азовского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Отчет о реализации муниципальной программы: «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 2014г. согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Заведующему сектором экономики и финансов Лобовой О.М. разместить настоящее постаноdление на официальном сайте администрации Кагальницкого сельского поселения www.kagalnick.ru.

Глава Кагальницкого сельского поселения

О.Е.Ягодка

Вносит сектор экономики и финансов

Приложение

к проекту постановления администрации Кагальницкого сельского поселения от __________2015 №___
Отчет
о реализации муниципальной программы: «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 2014г.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года
(при наличии)

	2013 год,
факт
	2014 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	1.
	Наличие долгосрочной бюджетной стратегии
	да/нет
	нет
	да
	нет
	в разработке

	2.
	Качество управления финансами Кагальницкого сельского поселения, определяемое Финансовым управлением Администрации Азовского района
	место
	13
	6
	6

	3.
	Наличие просроченной кредиторской задолженности местного бюджета
	да/нет
	нет
	нет
	нет

	Подпрограмма 1   «Долгосрочное финансовое планирование»

	1.1.
	Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета Кагальницкого сельского поселения Азовского района
	%
	103,3
	> 100
	102,2

	1.2.
	Отклонение фактического исполнения от плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам  бюджета Кагальницкого сельского поселения Азовского района
	%
	103,3
	> 95
	102,2

	1.3.
	Снижение недоимки по налогам в бюджет Кагальницкого сельского поселения Азовского района
	%

	≤ 70

	1.4.
	Соотношение недополученных доходов по местным налогам, в результате действия налоговых льгот, установленных Собранием депутатов Кагальницкого сельского поселения, к общему годовому объему доходов от поступления местных налогов
	коэффициент
	0,03
	≤ 0,05
	0,03

	1.5.
	Доля расходов бюджета Кагальницкого сельского поселения Азовского района, формируемых в рамках муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения, в общем объеме расходов местного бюджета
	%
	74,6
	≥ 82
	56,3

	Подпрограмма 2  «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	2.1.
	Своевременное внесение проектов решения Собрания депутатов о бюджете Кагальницкого сельского поселения Азовского района на очередной финансовый год и плановый период и об отчете об исполнении местного бюджета, в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации
	да/нет
	да
	да
	да

	2.2.
	Исполнение расходных обязательств Кагальницкого сельского поселения
	%
	87,9
	≥ 90
	91,5

	   Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом Задонского сельского поселения»

	3.1.
	Отношение объема муниципального долга Кагальницкого сельского поселения к общему годовому объему доходов бюджета поселения без учета объема безвозмездных поступлений
	%
	0
	<10
	0

	3.2.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга Кагальницкого сельского поселения в объеме расходов бюджета поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	%
	0
	<15
	0

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель

	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 долгосрочное финансовое планирование

	1.1
	оценка эффективности налоговых льгот, установленных решениями представительного органа Кагальницкого сельского поселения
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	продолжается

	1.2
	формирование расходов местного бюджета в соответствии с  муниципальными программами

	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	продолжается

	Подпрограмма 2 нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса

	2.1
	разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	продолжается

	2.2
	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Кагальницкого сельского поселения
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	продолжается

	2.3
	обеспечение деятельности Администрации Кагальницкого  сельского поселения
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	продолжается

	Подпрограмма 3 управление муниципальным долгом Кагальницкого сельского  поселения

	3.1
	обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Кагальницкого сельского  поселения, управления муниципальным долгом Кагальницкого  сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	продолжается

	3.2
	планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Кагальницкого сельского поселения
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	продолжается

Оценка результатов реализации мер правового регулирования

	№
	Вид акта
	Основные
 положения
	Ответственный
 исполнитель
	Сроки
принятия
	Примечание (результат реализации; причины  отклонений)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Меры правового регулирования, предусмотренные муниципальной программой

	1
	Постановление Администрации Кагальницкого сельского поселения
	долгосрочная бюджетная стратегия
	Администрация
Кагальницкого сельского
поселения
	2014 год
	-
	в разработке

Сведения

об использовании средств бюджета Кагальницкого сельского поселения на реализацию  муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»   за  2014 г.
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники
финансирования
	Объем расходов,
предусмотренных
муниципальной
программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего
	4655,7
	4630,7

	бюджет поселения
	4655,7
	4630,7

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Подпрограмма 1 долгосрочное финансовое планирование
	всего
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1
	оценка эффективности налоговых льгот, установленных решениями представительного органа Кагальницкого сельского поселения

	всего
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2
	формирование расходов местного бюджета в соответствии с  муниципальными программами

	всего
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	всего
	4655,7
	4630,7

	бюджет поселения
	4655,7
	4630,7

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1
	разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса

	всего
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2
	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Кагальницкого сельского поселения

	всего
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3
	обеспечение деятельности Администрации Кагальницкого  сельского поселения
	всего
	4655,7
	4630,7

	бюджет поселения
	4655,7
	4630,7

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Кагальницкого сельского  поселения
	всего
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 3.1
	обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Кагальницкого сельского  поселения, управления муниципальным долгом Кагальницкого  сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	всего
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 3.2
	планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Кагальницкого сельского поселения
	всего
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

Глава Кагальницкого сельского поселения

О.Е.Ягодка[image: image1.png]

7